

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

площадь Революции, д. 4, Челябинск, 454113 Тел. (351) 263-67-62, факс (351) 263-87-05, E-mail: minobr@gov74.ru, www.minobr74.ru ОКПО 00097442, ОГРН 1047423522277 ИНН/КПП 7451208572/745101001

	23	ABT	2019	 №	H723	12019	-[[
Ha №				от	/		

МАДОУ «Детский сад №462 г. Челябинска»

250-летия Челябинска ул., д. 13-Б, Челябинск г., Челябинская область, 454021

Предписание об устранении нарушений законодательства Российской Федерации в сфере образования

По адресу: 454091, Челябинская область, город Челябинск, улица Елькина, дом 45-А.

основании приказа Министерства образования науки Челябинской области от 24 июля 2019 года № 01/2656 «О проведении плановой проверки муниципального автономного дошкольного документарной образовательного учреждения «Детский №462 Челябинска» сад с 20 по 23 августа 2019 года проведена плановая документарная проверка в отношении муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №462 г. Челябинска» (далее именуется федерального учреждение) с осуществления образовательное целью государственного надзора в сфере образования в соответствии с Планом проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2019 год, утвержденным приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 30 октября 2018 года № 01/3234 и согласованным с прокуратурой Челябинской области.

Лицом, уполномоченным на проведение плановой документарной проверки – Пашниным А.А., главным специалистом отдела государственного надзора и контроля Управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и науки Челябинской области, в ходе проведения проверки выявлены нарушения обязательных требований:

- 1. Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:
- 1) пунктов 1, 2, 4 статьи 53 в части закрепления в пункте 2.2 Положения о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений основания возникновения образовательных отношений не

соответствующего требованиям законодательства Российской Федерации в сфере образования; в части нарушения порядка оформления возникновения образовательных отношений — заявление о приеме на обучение Данилова Н.В. по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Легоконструирование» подано в образовательное учреждение 11 сентября 2018 года, договор №49 об оказании платных образовательных услуг с родителями (законными представителями) обучающегося Данилова Н.В. заключен 03 сентября 2018 года, при этом, приказ образовательного учреждения №139-у о зачислении указанного обучающегося издан 31 августа 2018 года;

- 2) пунктов 2, 3 статьи 29 в части ведения официального сайта образовательного учреждения в сети «Интернет» на официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернет информация размещена не в полном объеме;
- 3) подпункта 3 пункта 4 статьи 41 в части создания условий для охраны здоровья обучающихся при реализации образовательных программ регламент непосредственной образовательной деятельности на 2018/2019 учебный год фиксирует проведение занятий по физическому развитию на открытом воздухе у детей в возрасте от 3 до 5 лет.
- 2. Пункт 5 Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, образовательную деятельность образовательным осуществляющие ПО программам соответствующих уровня и направленности, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2015 года № 1527, в части не соответствия содержания заявления об отчислении в порядке перевода требованиям законодательства Российской Федерации в сфере образования — в заявлении отсутствуют дата рождения ребенка, направленность группы, наименование принимающей организации. В случае переезда в другую местность родителей (законных представителей) обучающегося указывается в том числе населенный пункт, муниципальное образование, субъект Российской Федерации, в который осуществляется переезд.

На основании проведенного мероприятия по контролю, акта проверки Министерством образования и науки Челябинской области образовательного учреждения от 23 августа 2019 года № Н 723/2019

ПРЕДПИСЫВАЮ:

В срок до 23 февраля 2020 года устранить нарушения законодательства Российской Федерации в сфере образования, указанные в предписании, представить в Министерство образования и науки Челябинской области отчет об исполнении предписания и документы, подтверждающие устранение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере образования.

Предписание является обязательным для исполнения.

Неисполнение предписания влечет привлечение к, ответственности в соответствии с частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Главный специалист

Alaecas

А.А. Пашнин

Предписание получи Должность <i>Эавер</i>	л лично на руки « Угосијем	23 " UE	efocie	102 c	года
Glillan	Bush	-1			
Личная подпись	Willias.	(ll	umusek	211. K.)